
 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
КОМИСИЯ ЗА РАЗКРИВАНЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ И ЗА 

ОБЯВЯВАНЕ НА ПРИНАДЛЕЖНОСТ НА БЪЛГАРСКИ ГРАЖДАНИ 
КЪМ ДЪРЖАВНА СИГУРНОСТ И РАЗУЗНАВАТЕЛНИТЕ СЛУЖБИ 

НА БЪЛГАРСКАТА НАРОДНА АРМИЯ
--------------------------------------------------------------------------------------

Р Е Ш Е Н И Е № 36/ 05.06.2008 г.

Комисията за разкриване на документите и за обявяване на принадлежност 
на български граждани към Държавна сигурност и разузнавателните служби 
на Българската народна армия на основание чл. 26, ал. 1, т. 1 от Закона за 
достъп и разкриване на документите и за обявяване на принадлежност на 
български граждани към Държавна сигурност и разузнавателните служби на 
Българската  народна  армия  извърши  проверка  на  лица,  регистрирани  от 
избирателните комисии за участие в избори на 07.06.2008 г. за:

- кметове  на:  кметство  Стожер,  общ  Добричка;  кметство 
Елшица и кметство Оборище, общ. Панагюрище; кметство 
Струмешница, общ. Петрич; кметство Мусомища, общ. Гоце 
Делчев;  кметство  Михалци  и  кметство  Патреш,  общ. 
Павликени;  кметство  Царевец,  общ.  Свищов;  кметство 
Тертер,  общ.  Кубрат;  кметство  Рудник,  общ.  Бургас; 
кметство Каравелово, общ. Тунджа; кметство Петрово, общ. 
Сандански;  кметство  Скребатно,  общ.  Гърмен;  кметство 
Чокоба,  общ.  Сливен;  кметство  Извор,  общ.  Радомир; 
кметство Габър, общ. Созопол; община Роман,

- за общински съветници в община Сандански. 
Проверени са 346 лица.
След  като  проучи  и  обсъди  наличните  материали  Комисията  за 

разкриване на документите и за обявяване на принадлежност на български 
граждани  към  Държавна  сигурност  и  разузнавателните  служби  на 
Българската народна армия

Р Е Ш И  :

установява и обявява принадлежност към органите по чл. 1 от Закона 
за достъп и разкриване на документите и за обявяване на принадлежност на 



български граждани към Държавна сигурност и разузнавателните служби на 
Българската народна армия на следните лица:

Три имена Лазар Георгиев Налбантов
Дата на раждане 13.09.1967 г.
Място на раждане Гр. Гоце Делчев
Вербувал го служител К-н  Илия  Димитров  Лукманов  на 

30.05.1984 г.
Ръководил го служител К-н Илия Димитров Лукманов
Структури, в които е осъществявано 
сътрудничеството

ОУ МВР Благоевград – ДС 

Качеството, в което е осъществявано 
сътрудничеството-секретен 
сътрудник

Агент

Псевдоними Димитър
Документи,  въз  основа  на  които  е 
установена  принадлежността  към 
органите по чл. 1

Документи от ръководилия го щатен 
служител;  картон  обр.  4;  рег. 
дневник;  рег.  бланка;  протокол  за 
унищожаване  №  2/20.06.1990  на  р. 
д.; налично л. д. ІА 2291; доклад на 
МВР  рег.  № 
RB202009-001-05/01-08-І-1880/ 
22.10.2007 г.

Снемане  от  действащия  оперативен 
отчет

1988 г.

Кандидат  за  кмет на  с.  Мусомища,  общ.  Гоце Делчев,  обл.  Благоевград, 
издигнат от БСП

Обявен  с  решение  №  18/  25.10.2007  г.  –  лица, регистрирани  от 
избирателните комисии за участие в избори за кметове – 2007 г.

Три имена Марян Димитров Златков
Дата на раждане 15.01.1954 г.
Място на раждане С. Плоски, обл. Благоевград
Вербувал го служител Димитър Маникатов на 12.03.1987 г., 

регистриран на 21.04.1987 г.
Ръководил го служител Димитър Маникатов
Структури, в които е осъществявано 
сътрудничеството

ОУ на МВР-Благоевград-ДС

Качеството, в което е осъществявано 
сътрудничеството-секретен 
сътрудник

Съдържател на явочна квартира

Псевдоними Парка
Решение № 36/ 05.06.2008 г.

2



Документи,  въз  основа  на  които  е 
установена  принадлежността  към 
органите по чл. 1

Рег.  дневник;  картон обр.  4;  доклад 
на  МВР  рег.  № 
RB202009-001-05/01-08-I-1388/ 
03.06.2008 г.

Снемане  от  действащия  оперативен 
отчет
Кандидат за общински съветник, общ. Сандански, издигнат от   Коалиция 
„Бъдеще за община Сандански” (РДПБ, НЗП „Никола Петков”)

За Марян Димитров Златков липсват други данни по чл. 25, т. 3

Три имена Стоян Спасов Зихов
Дата на раждане 19.01.1967 г.
Място на раждане с. Яново, обл. Благоевград 
Вербувал го служител ст. лейт. Георги Спасов Паскалев на 

12.10.1984  г.,  регистриран  на 
10.11.1984 г.

Ръководил го служител ст.  лейт.  Георги Спасов Паскалев и 
Г. Костадинов 

Структури, в които е осъществявано 
сътрудничеството

ОУ  на  МВР  –  Благоевград  –  ДС, 
управление  Трето,  отдел  04, 
отделение 01

Качеството, в което е осъществявано 
сътрудничеството-секретен 
сътрудник

Агент

Псевдоними Антон
Документи,  въз  основа  на  които  е 
установена  принадлежността  към 
органите по чл. 1

Документи от ръководилия го щатен 
служител;  картон  обр.  4;  рег. 
дневник; рег. бланка; лично дело I A 
–  2328  (Бл)  –  МФ;  писмо  рег.№ 
300/10.05.1990  г.  с  приложена 
извадка от протокол за унищожаване 
на работно дело I Р 1672 (Бл); доклад 
на  МВР  рег.  № 
RB202009-001-05/01-08-I-1880 от 
22.10.2007 г.

Снемане  от  действащия  оперативен 
отчет

1989 г.

Кандидат  за  общински  съветник  в  общ.  Сандански,  обл.  Благоевград, 
издигнат от Коалиция „Движение Напред” (ВМРО, ЛИДЕР)

Обявен  с  решение  №  18/  25.10.2007  г.  –  лица, регистрирани  от 
избирателните комисии за участие в избори за кметове – 2007 г.

Решение № 36/ 05.06.2008 г.

3



Председател:
Евтим Костадинов Костадинов ................................

Зам. председател:
Орхан Ахмедов Исмаилов .....…………………

Секретар:
Румен Йорданов Борисов ..................................

Членове:
1. Апостол Иванов Димитров ……………………

2. Георги Матеев Георгиев ...………………….

3. Татяна Колева Кирякова …………………….

4. Тодор Илиев Трифонов ……………………..

Решение № 36/ 05.06.2008 г.

4


